1

2025 年６月２日

各 位

会 社 名  株式会社カイオム・バイオサイエンス

代表者名  代 表 取 締 役 社 長    小池 正道

（コード：4583 東証グロース）

問合せ先  取締役経営企画室長   美女平 在彦

 （TEL．03-6383-3561）

 日東紡績株式会社との業務委託基本契約締結のお知らせ

当社は、本日付けで日東紡績株式会社（以下、日東紡績）との間で、当社の抗体作製技術 ADLib®シス

テムを用いた抗体作製等に関わる業務委託基本契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．本契約の概要

当社は、当社のADLib®システム及びADLib®システムを用いた技術・ノウハウを用いて、日東紡績が治

療標的とする抗原に対する抗体の取得や、取得した抗体の親和性向上を実施することで、対価を受領

いたします。

２．契約相手先の概要

（１）名 称 日東紡績株式会社

（２）所 在 地 福島県福島市郷野目字東 1 番地

（３）代表者の役職・氏名 取締役 代表執行役社長 多田 弘行

（４）事 業 内 容 グラスファイバー製品の製造・加工および販売

各種化学工業製品、医薬品の製造、加工および販売 他

（５）資 本 金 19,699 百万円（2025 年３月 31 日現在）

（６）設 立 1923 年

（７）発 行 済 株 式 数 37,723,012 株（2025 年３月 31 日現在）

（８）上場会社と当該会社との

間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の

該 当 状 況

該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態（単位：百万円）

決 算 期  2023 年 3 月期 2024 年 3 月期 2025 年 3 月期

純 資 産 108,948 123,707 135,829

総 資 産 185,585 212,112 223,105

１ 株 当 た り 純 資 産 2,850.72 3,246.26 3,563.47

売 上 高 87,529 93,253 109,035

営 業 利 益 4,880 8,387 16,445

経 常 利 益 6,067 9,752 17,568

2

親 会 社 株 主 に 帰 属 す る

当 期 純 利 益
2,772 7,296 12,837

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 73.94 200.39 352.61

１ 株 当 た り 配 当 金 55.00 55.00 106.00

３．今後の見通し

本件による 2025 年 12 月期の当社業績へ与える影響につきましては現在精査中でありますが、当社

の将来的な収益基盤の強化に繋がるものと考えております。今後、公表すべき事項が生じた場合には、

速やかにお知らせいたします。

以 上

< ADLib®システムについて>

ニワトリ DT40 細胞の抗体遺伝子の組換え活性化によって抗体を作製する技術であり、1）治療薬や

診断薬の候補抗体の作製が迅速である（セレクションからスクリーニングまで最短 10 日間程度で完

了）、2）独自の多様化メカニズムに基づいた抗体作製が可能、3）得られた抗体の標的に対する結合力

の強化（親和性向上）が容易、といった特長を有しております。ADLib®は当社の登録商標です。